
CÔNG BÁO/Số 02/Ngày 30-4-2018 85

ỦY BAN NHÂN DÂN  
 HUYỆN VIỆT YÊN 

 
Số: 01/2018/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Việt Yên, ngày 02 tháng 4 năm 2018 

 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn  

và cơ cấu tổ chức của Phòng Tư pháp huyện Việt Yên ban hành kèm theo Quyết  
định số 04/2015/QĐ-UBND ngày 16/11/2015 của Ủy ban nhân dân huyện 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VIỆT YÊN 

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ 
quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị 
xã, thành phố thuộc tỉnh; 

Căn cứ Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 của Chính 
phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ 
tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 23/2014/TTLT-BTP-BNV ngày 22 tháng 12 năm 
2014 của Bộ Tư pháp và Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 
cấu tổ chức của Sở Tư pháp thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung 
ương và Phòng Tư pháp thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện, quận, thị xã, thành phố 
thuộc tỉnh; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ trình số 72/TTr-PNV ngày 16 
tháng 3 năm 2018. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định chức năng, nhiệm vụ, 
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng Tư pháp huyện Việt Yên ban hành kèm theo 
Quyết định số 04/2015/QĐ-UBND ngày 16 tháng 11 năm 2015 của Ủy ban nhân dân 
huyện Việt Yên, như sau: 

Sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 1, như sau: 

“1. Phòng Tư pháp là cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, thực 
hiện chức năng tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân huyện quản lý nhà nước về: Công 
tác xây dựng và thi hành pháp luật; theo dõi thi hành pháp luật; kiểm tra, xử lý văn 
bản quy phạm pháp luật; phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải cơ sở; nuôi con nuôi; 
hộ tịch; chứng thực; bồi dưỡng nhà nước; trợ giúp pháp lý; quản lý công tác thi hành 
pháp luật về xử lý vi phạm hành chính và công tác tư pháp khác theo quy định của 
pháp luật”.  



86 CÔNG BÁO/Số 02/Ngày 30-4-2018

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 10 tháng 4 năm 2018. Bãi bỏ 
khoản 9 Điều 2 Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 
Phòng Tư pháp huyện ban hành kèm theo Quyết định số 04/2015/QĐ-UBND ngày 16 
tháng 11 năm 2015 của Ủy ban nhân dân huyện Việt Yên. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện, Chủ tịch 
Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định 
thi hành./. 

 

 
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

Lê Ô Pích 

 


